
 
 

 
 
 

Università di Pavia – Area Risorse umane e finanziarie – Servizio Organizzazione e innovazione 
Palazzo del Maino, via Mentana 4, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 984972 - F +39 0382 98 4970 
Responsabile del procedimento: Ileana Pomici, Responsabile, ileana.pomici@unipv.it 

 
Determinazione dirigenziale 
 

 Oggetto: Bando per l’accesso al telelavoro - 
anno 2019 -   rivolto al personale tecnico-
amministrativo dell’università degli studi di 
pavia - Approvazione atti 

 
  

 
 

IL DIRETTORE GENARALE 
 

VISTO   l’art. 4 della Legge 16 giugno 1998, n. 191;  
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 70 che, in particolare prevede 

la possibilità da parte delle pubbliche amministrazioni di avvalersi di forme di lavoro a 
distanza allo scopo di razionalizzare l’organizzazione del lavoro e di realizzare economie 
di gestione attraverso l’impiego flessibile delle risorse umane; 

CONSIDERATO CHE PER “TELELAVORO” si intende la prestazione di lavoro eseguita in qualsiasi 
luogo ritenuto idoneo, al di fuori della sede ordinaria di lavoro, dove la prestazione sia 
tecnicamente possibile, con il prevalente supporto di tecnologie dell’informazione e della 
comunicazione che consentano il collegamento con l’amministrazione di appartenenza; 

VISTO l’accordo quadro sul telelavoro del 23 marzo 2000; 
VISTO l’accordo quadro europeo sul telelavoro del 16 luglio 2002; 
VISTA la deliberazione 31 maggio 2001, n. 16 dell’Autorità per l’informatica della pubblica 

amministrazione; 
VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Università per il quadriennio 

normativo 2006/2009 ed in particolare l’art.23; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto istruzione e 

ricerca per il triennio normativo 2016 - 2018 sottoscritto in data 19/04/2018; 
VISTO la determinazione dirigenziale n. 1052/2019 protocollo n. 38234 del 21/03/2019 - Bando 

per l’accesso al telelavoro – anno 2019 -   rivolto al personale tecnico-amministrativo 
dell’università degli studi di pavia; 

 
 

D I S P O N E 
 
ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione per l’attivazione di 13 postazioni di telelavoro; 
 
 
ART.2 - E’ approvata la seguente graduatoria di idoneità della selezione di cui all’art. 1: 

 
 Maria Cristina COLOMBANI 

per il progetto n. 1, presentato dal Servizio Gestione Trattamento Economico e 
Previdenziale  

 
 Cristina MAZZOLA 

per il progetto n. 2, presentato dal Servizio Sistemi Archivistici di Ateneo – Archivio 
Storico  

 
 Lorenza MORISI 

per il progetto n. 3, presentato dal Servizio Biblioteche  

P
rot. n. 0053363 del 19/04/2019 - [U

O
R

: 300171 - C
lassif. I/1] - D

ecreti e D
eterm

inazioni 1406/2019



 
 

 
 
 

Università di Pavia – Area Risorse umane e finanziarie – Servizio Organizzazione e innovazione 
Palazzo del Maino, via Mentana 4, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 984972 - F +39 0382 98 4970 
Responsabile del procedimento: Ileana Pomici, Responsabile, ileana.pomici@unipv.it 

 
 Antonello TAGLIAFERRI 

per il progetto n. 4, presentato dal Servizio Biblioteche  
 
 Rosalia PALUMBO 

per il progetto n. 5, presentato dal Servizio Innovazione Didattica e Comunicazione 
Digitale  

 
 Silvana GALLUCCI 

per il progetto n. 6, presentato dal Centro Linguistico di Ateneo  
 
 Valentina BARZANO’ 

per il progetto n. 7, presentato dal Servizio Organizzazione e Innovazione  
 

 Paola GIORGI 
per il progetto n. 8, presentato dal Servizio Organizzazione e Innovazione 

 
 Elisabetta MORO 

per il progetto n. 9, presentato dal Dipartimento di Medicina Interna e Terapia Medica  
 
 Valeria SUARDI 

per il progetto n. 10, presentato dal Dipartimento di Scienze Clinico-Chirurgiche, 
Diagnostiche e Pediatriche  
 

 Alessandra SETTI 
per il progetto n. 11, presentato dal Dipartimento di Ingegneria industriale e 
dell’informazione  

 
 Pierluigi BONTEMPI 

per il progetto n. 12, presentato dal Dipartimento di Musicologia e Beni culturali  
 

 Antonella SORESINI 
per il progetto n. 13, presentato dal C.O.R.  
 

 
 
ART. 3 - In considerazione dei risultati sopracitati e sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, 
vengono dichiarati vincitori per la selezione per l’attivazione di 13 postazioni di telelavoro: 
 
 

 Maria Cristina COLOMBANI 
per il progetto n. 1, presentato dal Servizio Gestione Trattamento Economico e 
Previdenziale  

 
 Cristina MAZZOLA 

per il progetto n. 2, presentato dal Servizio Sistemi Archivistici di Ateneo – Archivio 
Storico  

 
 



 
 

 
 
 

Università di Pavia – Area Risorse umane e finanziarie – Servizio Organizzazione e innovazione 
Palazzo del Maino, via Mentana 4, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 984972 - F +39 0382 98 4970 
Responsabile del procedimento: Ileana Pomici, Responsabile, ileana.pomici@unipv.it 

 Lorenza MORISI 
per il progetto n. 3, presentato dal Servizio Biblioteche  

 
 Antonello TAGLIAFERRI 

per il progetto n. 4, presentato dal Servizio Biblioteche  
 
 Rosalia PALUMBO 

per il progetto n. 5, presentato dal Servizio Innovazione Didattica e Comunicazione 
Digitale  

 
 Silvana GALLUCCI 

per il progetto n. 6, presentato dal Centro Linguistico di Ateneo  
 
 Valentina BARZANO’ 

per il progetto n. 7, presentato dal Servizio Organizzazione e Innovazione  
 

 Paola GIORGI 
per il progetto n. 8, presentato dal Servizio Organizzazione e Innovazione 

 
 Elisabetta MORO 

per il progetto n. 9, presentato dal Dipartimento di Medicina Interna e Terapia Medica  
 
 Valeria SUARDI 

per il progetto n. 10, presentato dal Dipartimento di Scienze Clinico-Chirurgiche, 
Diagnostiche e Pediatriche  
 

 Alessandra SETTI 
per il progetto n. 11, presentato dal Dipartimento di Ingegneria industriale e 
dell’informazione  

 
 Pierluigi BONTEMPI 

per il progetto n. 12, presentato dal Dipartimento di Musicologia e Beni culturali  
 

 Antonella SORESINI 
per il progetto n. 13, presentato dal C.O.R.  
 
 
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Emma Varasio 

(documento firmato digitalmente) 
 

LB/IP/sf 


		2019-04-19T13:43:47+0200
	IT
	Loretta Bersani




